
Nuo pirmadienio renginiuose uždarose erdvėse privaloma dėvėti
respiratorius

Siekiant suvaldyti itin greit plintančios koronaviruso atmainos Omikron plitimą, jau
nuo ateinančios pirmadienio, sausio 17 d., visi vyresni nei 6 metų amžiaus žiūrovai
ir dalyviai bei renginį aptarnaujantis personalas privalo viso renginio uždarose
erdvėse metu dėvėti ne žemesnio kaip FFP2 lygio respiratorius, priglundančius prie
veido ir visiškai dengiančius nosį ir burną. 

Respiratorių leidžiama nedėvėti neįgalumą turintiems žmonėms, kurie dėl savo sveikatos
būklės respiratorių dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei.
Tokiu atveju rekomenduojama dėvėti veido skydelį.

Pažymime, kad renginio organizatoriai privalo užtikrinti respiratorių dėvėjimo kontrolę viso
renginio uždaroje erdvėje metu ir neaptarnauti respiratorių nedėvinčių žmonių.

Be to, renginių organizatoriams rekomenduojama renginio vietoje dalinti žiūrovams
respiratorius bei iki renginio ir per pertraukas leisti vaizdo ar garso įrašą apie privalomą
respiratorių dėvėjimą, saugaus atstumo laikymąsi, rankų dezinfekcijos būtinybę bei
draudimą valgyti ir gerti salėje. Be to, prie įėjimo į renginio vietą renginio organizatorius
privalo pateikti informaciją (ne mažesnio nei A4 formato matomą užrašą) žiūrovams ar
dalyviams apie tai, kad renginio metu privaloma dėvėti respiratorius, jei renginys
organizuojamas uždaroje erdvėje.

Dėvėti respiratorius ar arba medicinines kaukes, kurios priglunda prie veido ir visiškai
dengia nosį ir burną vyresniems nei 6 metų žiūrovams ar dalyviams rekomenduojame ir
tokiu atveju, jei renginys vyksta atvirose erdvėse, tačiau nėra išlaikomas saugus, ne
mažesnis kaip 2 metrų, atstumas, nuo kitų asmenų, išskyrus šeimos narius (sutuoktinį arba
asmenį, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, vaikus (įvaikius), įskaitant
asmens ir jo sutuoktinio arba asmens, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis,
nepilnamečius vaikus, tėvus (įtėvius), globėjus).

Sparčiai plintant koronaviruso atmainai Omikron, rekomenduojame gyventojams visada
atsakingai įvertinti būtinybę dalyvauti renginiuose ar juos organizuoti, ypač tokius, kuriose
susirenka įprastai nesusitinkantys žmonės iš visos Lietuvos ar užsienio valstybių. Renginius
patariame organizuoti nuotoliniu būdu arba lauke.

Primename, kad renginiuose draudžiama dalyvauti žmonėms:
•    kuriems privaloma izoliacija, izoliavimo laikotarpiu;
•    turintiems ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų požymių (karščiavimas, kosulys,



Nuo pirmadienio renginiuose uždarose erdvėse privaloma dėvėti
respiratorius

pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.);
•    gavus teigiamą greitojo savikontrolės testo rezultatą (registruotis PGR tyrimo atlikimui).

Už visuomenės sveikatos srities Europos Sąjungos reglamentų ar sprendimų, higienos
norminių aktų ar kitų visuomenės sveikatos srities teisės aktų, Lietuvos Respublikos žmonių
užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo pažeidimą, taip pat už Lietuvos
Respublikos civilinės saugos įstatymo ir kitų civilinę saugą reglamentuojančių teisės aktų
nevykdymą ar pažeidimą asmenys gali būti traukiami administracinėn atsakomybėn ir gali
būti skiriama 500–1500 eurų bauda, juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems
asmenims – nuo 1500–6000 eurų bauda.

Sprendimą galite rasti čia.

https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/2022-01-14%20Rengini%C5%B3%20OV%20pakeitimas.pdf

